
от 19.07.2017 № 98

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 04-6/1-12-2017 в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «ЕХП-ЭКОСПАС» (далее - ООО «ЕХП-ЭКОСПАС») (170100, г. Тверь,
ул. Индустриальная, д. 13, здание склада каучука, ОГРН – 1126952029984, ИНН
6950160243) по признакам нарушения пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившихся во введении в
гражданский оборот на территории Российской Федерации услуг по
обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях с использованием
словесных элементов «ЭКОСПАС» и «ECOSPAS» товарных знаков,
правообладателем которых является АО «Центр аварийно-спасательных и
экологических операций».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 04-6/1-12-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Посохова Л.В. – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

- Манюгина Е.И. – начальник отдела контроля органов власти,

- Иванова Ю.Б. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

- Федина А.Э. – специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Посохову Л.В.

Руководитель управления В.М. Фомин


